证券代码: 603966 证券简称: 法兰泰克 公告编号: 2024-064

债券代码: 113598 债券简称: 法兰转债

# 法兰泰克重工股份有限公司

# 关于为公司产品销售向客户提供融资租赁业务回购担保的进展 公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

# 重要内容提示:

- 合作的融资租赁公司:民生金融租赁股份有限公司(以下简称"民生金租")、江南金融租赁股份有限公司(以下简称"江南金租")
- 被担保人名称:信誉良好、经第三方融资租赁公司审核符合融资条件且 与法兰泰克重工股份有限公司(以下简称"公司")不存在关联关系的客户
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:公司全资子公司法兰泰克 (常州)工程机械有限公司(以下简称"法兰泰克常州")、控股子公司上海绿电 湾能源科技有限公司(以下简称"上海绿电湾")采取融资租赁的模式向客户销售产品,并就该融资租赁业务提供回购担保,法兰泰克常州、上海绿电湾的担保金额最高额均为 3,000.00 万元,公司为上海绿电湾在上述额度内提供补充担保。截至本公告日,法兰泰克常州已实际为客户提供的担保余额为 57.32 万元(不含本次)、上海绿电湾已实际为客户提供的担保余额为 0 万元(不含本次)。
- 本次担保是否有反担保:在具体业务发生时,将要求被担保人为公司(或 子公司)提供反担保。
  - 对外担保逾期的累计数量:无。
  - 特别风险提示:被担保人为暂未确定的子公司客户,其资产负债率可能

超过70%, 请投资者充分关注担保风险。

## 一、担保情况概述

公司分别于 2024 年 4 月 25 日、2024 年 5 月 17 日召开第四届董事会第十九次会议和 2023 年年度股东大会审议通过了《关于为公司产品销售向客户提供融资租赁业务回购担保的议案》,同意公司及控股子公司与具有相应业务资质的融资租赁公司合作,采取向信誉良好、且与公司不存在关联关系的优质客户提供融资租赁的模式销售公司(或子公司)产品,并就该融资租赁业务提供回购担保,担保额度不超过 20,000.00 万元,具体内容详见公司于 2024 年 4 月 27 日、2024年 5 月 18 日在上海证券交易所网站披露的《关于为公司产品销售向客户提供融资租赁业务回购担保的公告》(公告编号: 2024-020)、《2023 年年度股东大会决议公告》(公告编号: 2024-035)。

法兰泰克常州、上海绿电湾分别与民生金租、江南金租签订合作协议,双方通过为承租人(即法兰泰克常州、上海绿电湾的客户)提供融资租赁的模式开展销售业务,并为合作协议项下承租人的分期还款承担垫付及回购责任,担保金额最高额均为 3,000.00 万元,公司为上海绿电湾在以上额度内提供补充担保。因上海绿电湾的其他小股东为公司控制的、实施上海绿电湾股权激励计划的持股平台,故本次不要求小股东提供同比例担保。

截至本公告披露日,法兰泰克常州已实际为客户提供的担保余额为 57.32 万元(不含本次),上海绿电湾已实际为客户提供的担保余额为 0 万元(不含本次),法兰泰克常州、上海绿电湾本次提供担保的最高金额均为 3,000.00 万元。公司及子公司为公司产品销售向客户提供融资租赁业务回购担保在授权有效期内的新增额度为人民币 20,000.00 万元,本次担保实施后可用担保额度为人民币 14,000.00 万元。

#### 二、被担保人基本情况

被担保人为在合作协议项下与民生金租、江南金租签署了《融资租赁合同》的法兰泰克常州、上海绿电湾的客户,且为信誉良好、经上述金融租赁公

司审核符合融资条件且与公司不存在关联关系的客户,具体由法兰泰克常州、 上海绿电湾根据业务情况,向上述金融租赁公司进行推荐并完成认证。被担保 人主要应当满足以下条件:

- (1) 客户及其实际控制人信用良好;
- (2) 具备相关经营资质,与公司过往合作记录良好;
- (3) 公司根据管理要求补充的其他条件。

# 三、合作协议的主要内容

- (一) 法兰泰克常州与民生金租合作协议
- 1、担保方式:承担垫付及回购责任
- 2、担保金额:最高不超过3,000万元
- 3、担保范围:在公司股东大会的授权范围内,法兰泰克常州对在合作协议项下发生的融资租赁业务中承租人的逾期支付义务承担垫付责任,并在约定情形下,对融资租赁合同项下承租人全部债务及租赁物承担回购责任,回购价格为融资租赁合同项下包括但不限于到期未付本金及利息、未到期租金本金、留购价、违约金/损失金及为实现债权所支付的所有费用等。
  - (二) 上海绿电湾与江南金租合作协议
  - 1、担保方式: 承担垫付及回购责任
  - 2、担保金额:最高不超过3.000万元
- 3、担保范围:在公司股东大会的授权范围内,公司及上海绿电湾对在合作协议项下发生的融资租赁业务中承租人的逾期支付义务承担垫付责任,并在约定情形下,对融资租赁合同项下承租人全部债务及租赁物承担回购责任,回购价格为融资租赁合同项下承租人全部应付未付款项,包括应付未付租金、未偿本金、留购价款、违约金、风险金等。

#### 四、担保的必要性和合理性

法兰泰克常州、上海绿电湾本次为信誉良好、且与公司不存在关联关系的 优质客户提供融资租赁业务回购担保是为了保证其进一步开展业务,提升市场 竞争力,符合公司整体的发展战略。被担保对象均为优质客户,担保风险可 控,董事会将审慎判断其偿还债务的能力,该项担保不会影响公司及法兰泰克 常州、上海绿电湾的持续经营能力,不存在损害公司和全体股东特别是中小股 东利益的情形,具有必要性和合理性。

# 五、董事会意见

公司于2024年4月25日召开第四届董事会第十九次会议审议通过了《关于为公司产品销售向客户提供融资租赁业务回购担保的议案》。公司董事会认为公司(或子公司)采取向信誉良好、且与公司不存在关联关系的优质客户提供融资租赁的模式销售公司(或子公司)产品,并就该融资租赁业务提供回购担保,是为了满足公司日常业务开展的需要,有利于公司开拓市场。同时公司要求客户或其实际控制人向公司提供反担保,整体风险可控,不会损害公司股东的利益。

## 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,上市公司及控股子公司对外担保总额为 32,889.74 万元 (不含本次),占 2023 年度经审计净资产的 21.35%;其中上市公司对控股子公司提供的担保总额为 32.832.42 万元,占 2023 年度经审计净资产的 21.31%。

公司未对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保,亦未发生逾期担保情形。

特此公告。

法兰泰克重工股份有限公司董事会

2024年 11月8日